45

IX

Donec gratus eram tibi,
nee quisquam potior bracechia candidae
ceruici iuuenis dabat,
Persarum uigni rege beatior. 5
'donec non alia magis
arsiisti, neque erat Lydia post Chloen,
multi Lydia nominis
Romana uigni clarior Ilia.'
me nunc Thraessa Chlo regit,
dnlicis docta modos et eitharae sciens, 10
pro qua non metuam mori,
si parent animae fata superstiti.
'me torret face mutua
Thurini Calais filius Ornyti,
pro quo bis patiar mori,
si parent puero fata superstiti.'
quid si prisca reddit Venus 15
diductosque ingo cogit aeneo,
si llana exentitur Chlo
reiectaque patet ianna Lydiae?
'quamquam sidere pulchrior
ille est, tu leuior cortice et improbo
iracundior Hadria,
tecum uiuere amem, tecum obeam libens.

X

Extremum Tanain si liberes, Lyee,
saeno nupta uiro, me tauent asperas
porrectum ante fores obicere incolis
plorares Aquilonibus.
andis quo strepitu ianua, quo nemus 30
inter pulchra satum teeta remugiat
uentis, et positas ut glaciet uiues
puro numine Iuppiter?
ingratani Veneri pone superbiam,
ne currante retro fuuis eat rota:
non te Penelope difficilem procis
Tyrrenhus genuit parcas.
o quamvis neque te munera nec preces
nec tintens uiola pallor amantium
nec uir Pieria paclie sanctius 40
curnat, supplicibus tuis
pareas, nec rigida moillor aesenlo
nec Mauris animum mitior angubus,
non hoc semper erit liminis aut aquae
caelestis patiens latus.

XI

15 Mereuri (nam te docilis magistro
mouit Amphion lapides canendo)
tuque testudo resonare septem
callida nernis,

nec loquax olim neque grata, nunc et
diniut mensis et amica templis,
dic modos, Lyde quibus obstinatas
applicet auris,
quaes uelut latis equa trima campis
ludit exultim metuitque tangi,
nuptiarum expers et adhuc proteruo
cruda marito.
tu potes tigris comitesque silvas
ducere et riuos celeres morari;
cessit immanis tibi blandienti
ianitor aulae.
[Cerberus, quamuis furiale centum
muntant angues caput eius atque
spiritus taeter saniesque manet
ore trilingui.]
quin et Ixion Tityosque uoltu
risit inuito, stetit urna paulum
sicca, dum grato Danai pueras
carmine nuleas.
audiat Lyde scelus atque notas
uirginum poenas et inane lymphae
dolum fundo pereuntis imo
seraque fata,
quaes manent culpas etiam sub Orco.
impiae, (nam quid potuere maius?)
impiae sponsos potuere duro
perdere ferro.
una de multis face nuptiali
digna periuorum fuit in parentem
splendide mendax et in omne virgo
nobilis ae uom,
'surge' quae dixit iuueni marito,
'surge, ne longus tibi somnus, unde
non times, detur; sacerum et scelestas
falle sorores,
quaes, uelut nanctae uitulos leaenae,
singulos, eheu, lacerant: ego illis
mollior nec te feriam neque intra
claustra tenebo.
me pater saeuis oneret catenis,
quod uiro clemens misero pepercit;
me uel extrelos Numidarum in agros
classe relegate.
i, pedes quo te rapiunt et aurae,
dum fauet nox et Venus, i secundo
omine et nostri memorem sepulchro
scalpe querellam.'